
 

Sapienza Università di Roma 
Dipartimento di Studi Giuridici ed Economici 
C.F. 80209930587  PI 02133771002 
CU002 - Edificio di Giurisprudenza - piazzale Aldo Moro 5, 00185 Roma 
T (+39) 06 49910277   F (+39) 06 49910962 
http://www.dsge.uniroma1.it 

 

Prot. n. 700 del 12.10.2021- Rep. n. 78/2021 

REVOCA BANDO DI SELEZIONE PER IL CONFERIMENTO DI ASSEGNI PER LO 
SVOLGIMENTO DI ATTIVITÀ DI RICERCA DI CATEGORIA B)  
CODICE BANDO AR 2/2021 Rep. 67/2021 Prot. 651 del 29/09/2021 - Classif. VII/1 
 

IL DIRETTORE 
 
 

VISTA la Legge 9.5.1989, n. 168; 
VISTA la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 ed in particolare l’art. 22; 
VISTO lo Statuto dell’Università emanato con D.R. n. 3689 del 29/10/2012; 
VISTO il D.R. n. 1549/2019 del 15/05/2019 con cui è stata disposta la modifica dello Statuto di questa 
Università; 
VISTO il Regolamento per il conferimento di assegni di ricerca emanato con D.R. n. 427/2021 del 
11/02/2021; 
VISTA la delibera del Consiglio del Dipartimento del 21/09/2021 con la quale è stata approvata la 
pubblicazione del bando in oggetto; 
VISTO il bando AR 2/2021, Rep. 67/2021, prot. n. 651 del 29.09.2021; 
RILEVATO che nel bando, all’art. 6 “Selezione”, con riferimento al colloquio, quale criterio di 
valutazione, non è stato specificato che sarà finalizzato anche alla verifica della conoscenza delle lingue 
inglese e tedesca; 
CONSIDERATO che la conoscenza delle suddette lingue risulta confacente e congruente rispetto alle 
esigenze sottese alla procedura di reclutamento de qua in quanto l’oggetto della ricerca concerne 
un’indagine di diritto penale comparato sui sistemi tedesco e anglo-americano in materia di prevedibilità 
del diritto, diritto giurisprudenziale, formazione del precedente; 
RICHIAMATO l'art. 21 - quinquies della Legge 7 agosto 1990 n. 241; 
DATO ATTO della sussistenza di motivi di interesse pubblico per procedere alla revoca del bando; 
RILEVATO che non risulta ancora scaduto il termine per la presentazione delle domande di 
partecipazione e che pertanto nessuna attività concorsuale si è ancora espletata; 

 PRESO ATTO che, alla luce di quanto rappresentato, la verifica della conoscenza delle lingue inglese 

e tedesca risulta indispensabile e funzionale alle esigenze del progetto di ricerca; 

 
DISPONE 

 
 

Di prendere atto della premessa e di considerarla parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento. 

Di procedere, per quanto sopra, alla revoca del bando AR 2/2021, Rep. 67/2021, Prot. 651 del 

29/09/2021 ai sensi dell’art. 21 - quinquies della Legge 7 agosto 1990 n. 241. 
Di rendere noto che il bando revocato sarà rinnovato, con separata pubblicazione, previa integrazione 
dei criteri di valutazione come specificato in premessa e precisazione dell’oggetto della ricerca. 
 
Roma, 12 ottobre 2021     

f.to IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 
    
       Prof.ssa Valeria De Bonis 
 


